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Z MAGISTRATU 
  

NOWE UDOGODNIENIA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 

Dobra wiadomość dla właścicieli firm. W Punkcie Obsługi Przedsiębiorcy 

Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Wielickiej 28 a zostały dziś (30 maja, piątek) 

otwarte punkty konsultacyjne: Centrum Transferu Technologii Politechniki 

Krakowskiej oraz Centrum Transferu Technologii Akademii Górniczo – 

Hutniczej, gdzie osoby prowadzące lub planujące własny biznes mogą 

skonsultować się z fachowcami oraz uzyskać bezpłatne porady.  

Przypomnijmy; Miasto Kraków jako pierwsze w Polsce nie czekając na 

unormowania prawne wprowadziło praktycznie w życie zasadę „jednego okienka” dla 

przedsiębiorców. Punkt Obsługi Przedsiębiorcy czyli krakowskie „jedno okienko” powstało  

1.10.2004 r. w wyniku porozumień zawartych pomiędzy Gminą Miejską Kraków a 

Urzędem Statystycznym, Izbą Skarbową i Zakładem Ubezpieczeń Społecznych. Dzięki 

powstaniu POP-u krakowscy przedsiębiorcy w jednym miejscu, w komfortowych 

warunkach, mogą załatwić większość czynności ewidencyjnych związanych z zakładaniem 

i prowadzeniem działalności gospodarczej w CEIDG, bez konieczności udawania się do 

innych urzędów i instytucji.  

Zakładanie działalności gospodarczej w krakowskim POP jest bardzo proste i trwa średnio 

około 30 minut. Dla oszczędności czasu przedsiębiorców istnieje możliwość internetowej 

rezerwacji terminu i godziny wizyty. Rozbudowana jest także część informacyjna POP. 

Przedsiębiorcy krakowscy bez ponoszenia dodatkowych opłat mogą otrzymać informacje 

o procedurach administracyjnych dotyczących przedsiębiorców oraz o instrumentach 

wsparcia finansowego dla przedsiębiorców.  

Reagując na zgłaszane przez przedsiębiorców sugestie (za pomocą ankiety internetowej, 

telefonicznie lub osobiście) sukcesywnie wprowadzane są w POP nowe usługi wspierające 

przedsiębiorczość i ułatwiające prowadzenie i ewidencjonowanie działalności 

gospodarczej.    

Na mocy zawartych porozumień przy Wielickiej 28 a zostały otwarte punkty 

konsultacyjne: Centrum Transferu Technologii AGH i Centrum Transferu Technologii 
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Politechniki Krakowskiej. W ramach  bezpłatnego dyżuru prowadzonego przez 

pracowników Centrum Transferu Technologii AGH świadczone będą  usługi doradztwa i 

udzielania bezpłatnych konsultacji przedsiębiorcom w zakresie: 

 ochrony i transferu własności intelektualnej, 

 możliwości uzyskania dofinansowania działalności ze środków programów 

krajowych, międzynarodowych i funduszy strukturalnych, 

 oferty technologicznej AGH, 

 nawiązania współpracy z pracownikami AGH. 

Stanowisko to będzie czynne w każdą środę  i piątek w godzinach 9:00 – 13:00. 

           Natomiast konsultanci Centrum Transferu Technologii Politechniki Krakowskiej w 

każdy piątek, w godzinach 12:00 – 16:00 udzielać będą :  

 pomocy w wyszukiwaniu partnerów zagranicznych (m.in. poprzez bazy danych 

zawierające oferty współpracy technologicznej i biznesowej), 

 pomocy w nawiązywaniu kontaktów gospodarczych (misje gospodarcze, spotkania 

brokerskie), 

 pomocy we wdrażaniu innowacji i rozwoju badań prowadzonych przez 

przedsiębiorstwa oraz pozyskiwaniu funduszy na prowadzenie działalności 

badawczej, 

 doradztwa w przygotowaniu i wdrażaniu projektów badawczo-rozwojowych, w tym 

międzynarodowych (np. HORIZON 2020), 

 doradztwa w zakresie udziału przedsiębiorców w projektach szkoleniowych 

finansowanych ze środków publicznych oraz w międzynarodowych programach 

stażowych (np. ERASMUS). 

W sposób ciągły  prowadzona jest także przez pracowników POP szeroka akcja 

informacyjna na krakowskich uczelniach wyższych  o korzyściach otwarcia działalności 

gospodarczej  Krakowie. Na spotkaniach ze studentami omawiana jest specjalnie 

przygotowana prezentacja „6 powodów dla których warto rozpocząć działalność 

gospodarczą”.  Do 30 maja  2014 r. odbyło się 318 takich prezentacji w których 

uczestniczyło 7864 słuchaczy. Z anonimowej ankiety badania satysfakcji klienta  

przeprowadzanej przez POP wynika, że 95% przedsiębiorców jest zadowolonych ze 

sposobu obsługi w POP. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

SMOCZKI, SMOKI, SMOCZYSKA… 

Mogą być małe, duże lub ogromne, latające lub człapiące, z jedna głową 

lub kilkoma, lokalne lub przyjezdne  – smoki! W ten weekend (31 maja – 1 

czerwca) te niezwykłe stwory opanują Kraków – przemaszerują ulicami miasta 

na Rynek Główny i wystąpią w Wielkim Widowisku Plenerowym na Wiśle. 

Zapraszamy! 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Wielkie smocze świeto na które zaprasza Teatr Groteska odbędzie się już po raz 

czternasty. Tematem przewodnim tegorocznej Parady jest tradycja ludowa. W tym roku 

mija 200. rocznica urodzin Henryka Oskara Kolberga – organizatorzy skupią się zatem na 

wartościach, które były bliskie temu wielkiemu etnografowi i folkloryście. 

Tegoroczna Parada, odbywająca się pod hasłem Wielki Kolbergowski Zlot 

Smoków, ma za zadanie przybliżyć najmłodszym uczestnikom elementy kultury i 

tradycji ludowej oraz zachęcić ich do poszukiwań etnograficznych inspiracji. - Chcemy 

pokazać, że szeroko rozumiana sztuka ludowa stanowi nadal twórczy potencjał i żywą 

tradycję dla współczesnej działalności kulturowej – mówią organizatorzy. 

W zeszłorocznej Paradzie wzięło udział ponad 30 smoków animowanych przez 

prawie 1200 dzieci! W tym roku będzie ich znacznie więcej! Do uczestnictwa zgłosiło się 

już niemal 50 smoków z różnych zakątków Polski. 

Program 14. Wielkiej Parady Smoków: 

- Smoczy Piknik Rodzinny, Bulwary Wiślane przy Smoczej Jamie – 31 maja 

(sobota), godz. 10:00-21:30; 1 czerwca (niedziela), godz. 10:00-19:00. 

- Wielkie Widowisko Plenerowe na Wiśle – 31 maja (sobota), godz. 22:00, Zakole 

Wisły pod Wawelem.  

Widowisko typu „światło-dźwięk” łączy efekty pirotechniczne, muzykę, światło 

i kurtyny wodne. Podczas widowiska zaprezentują się wielkogabarytowe, pływające 

i latające smoki (do 25 m długości i 15m wysokości), niesamowite stwory umieszczone 

na barkach i  statkach są animowane przez aktorów Teatru Groteska. W tym roku 

w Widowisku wezmą udział smoki, których projekty zostały zainspirowane tradycją 

i kulturą ludową. Reżyserem i pomysłodawcą spektaklu jest Adolf Weltschek. 

- Parada Smoków ulicami Starego Miasta- 1 czerwca (niedziela), godz. 12:00-14:30, 

ul. Grodzka – Rynek Główny. 

W Wielkiej Paradzie Smoków bierze udział ponad tysiąc dzieci z całego kraju. To 

właśnie one animują zaprojektowane przez siebie i własnoręcznie wykonane 

czterometrowe i większe smoki. Wszystkie smoki stają w szranki o tytuł tego 

najpiękniejszego i najbardziej pomysłowego. W barwnym pochodzie przy muzyce 

i smoczych rykach – w towarzystwie tancerzy, orkiestr, a także szczudlarzy i żonglerów – 

dzieci i ich smoki przechodzą ulicami starego Krakowa. Na kilka godzin wszyscy stają się 

aktorami olbrzymiego, plenerowego widowiska, które obserwują tysiące mieszkańców 

Krakowa i specjalnie przyjeżdżający na tę okazję turyści. 

Szczegółowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie: 

www.paradasmokow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZAPRASZAMY NA SKANDIA MARATON LANG TEAM 

Skandia Maraton Lang Team to jeden z najpopularniejszych cykli 

maratonów rowerowych w Polsce. Jutro (31 maja, sobota) odbędzie się jego 

http://www.paradasmokow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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krakowska edycja. Start: godz. 11:00. Miasteczko zawodów będzie się 

znajdowało na Krakowskich Błoniach. Zapraszamy do udziału i kibicowania 

zawodnikom! 

Skandia Maraton Lang Team od samego początku jest znany i lubiany wśród 

pasjonatów dwóch kółek. Dzięki niemu wiele osób spełniło swoje marzenia o kolarskim 

sukcesie, a jazda na rowerze się upowszechnia. W imprezie biorą udział zarówno 

amatorzy, jak i profesjonaliści. Zgłaszają się i pojedynczy zawodnicy, i całe rodziny. 

Uczestnicy startują w 29 kategoriach wiekowych. 

Aby wziąć udział w Skandia Maraton Lang Team wystarczy mieć rower i kask, o 

resztę zadbają organizatorzy. W maratonie może wystartować każdy - dzieci, młodzież, 

dorośli czy osoby starsze. W Krakowie przygotowane zostaną cztery dystanse – Rodzinna 

Parada (11 km), Mini (22 km), Medio (61 km) i Grand Fondo (88 km). Start: Krakowskie 

Błonia. 

Każdy zawodnik na dystansie Mini, Medio i Grand Fondo otrzyma numer startowy 

z chipem, a załoga sędziowska będzie dbała o profesjonalny pomiar czasu na 

pokonywanym dystansie, Rodzinna Parada jest rozgrywana na zasadach rekreacyjnego 

przejazdu uczestników bez rywalizacji stricte sportowej, dlatego na tym dystansie nie jest 

prowadzony pomiar czasu. 

W ramach Skandia Maraton Lang Team rozgrywany jest także Puchar Polski w 

maratonie MTB dla kobiet i mężczyzn. 

Cykl Skandia Maraton Lang Team rozpoczął się, jak przed rokiem, w Warszawie 

(26 kwietnia). Kolejni gospodarze to: Kraków (31 maja), Bytów (14 czerwca), 

BUKOVINA Terma Hotel Spa (28 czerwca), Krokowa (5 lipca), Dąbrowa Górnicza 

(27 września) i Kwidzyn (4 października). 

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie www.skandiamaraton.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DZIEŃ DZIECKA Z MPK PEŁEN ATRAKCJI 

W niedzielę, 1 czerwca w godzinach 11.00-14.00 na terenie zajezdni 

tramwajowej Podgórze (ul. J. Brożka 3) odbędzie się Dzień Dziecka 

organizowany przez MPK SA. – Zapraszamy wszystkie dzieci wraz z rodzicami 

do udziału w organizowanym przez nas wydarzeniu – zachęca Marek 

Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA.  

Dla najmłodszych przygotowano szereg atrakcji. Będzie możliwość odwiedzenia  

miejsc, w których tramwaje są naprawiane oraz przejechać pojazdem przez myjnię. Dla 

odważnych przewidziano możliwość samodzielnego poprowadzenia tramwaju Bombardier.  

Przygotowano też pokazy specjalnie wybranych filmów, wyświetlanych w ramach repliki 

Festiwalu Filmów dla Dzieci.  

http://www.skandiamaraton.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Uczestnicy Dnia Dziecka będą mogli pod okiem profesjonalistów wcielić się w rolę 

aktora, reportera, a nawet reżysera. Wszystko to oczywiście przy udziale profesjonalnego 

sprzętu. 

Z kolei w filmowym tramwaju dzieci będą miały możliwość zmienić się w ulubioną 

postać z bajki. Na specjalnym stanowisku będzie się bowiem odbywać m.in. malowanie 

twarzy.  - Organizując  Dzień Dziecka zadbaliśmy nie tylko o zabawę, ale także o to, aby 

najmłodsi mogli nauczyć się czegoś nowego. Dlatego na terenie zajezdni lektorzy 

Centrum Helen Doron Early English poprowadzą zajęcia pokazowe wprowadzające w 

świat języka angielskiego dla dzieci, a w jednym z tramwajów odbędą się quizy językowe 

– informuje Marek Gancarczyk. Wśród dzieci bawiących się tego dnia z MPK zostanie 

rozlosowana nagroda – roczny kurs języka angielskiego metodą Helen Doron.  

O 12.30 wszystkie dzieci będą mogły obserwować nietypowe zawody, które MPK 

zorganizowało po raz pierwszy. Będą one polegać na rywalizacji kilku drużyn złożonych z 

przedstawicieli różnych grup zawodowych, których zadaniem będzie przeciąganie 

tramwaju przy pomocy liny na czas. Rywalizacja będzie połączona ze zbiórką pieniędzy 

dla Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Prokocimiu, który pomaga chorym dzieciom 

z całej Polski. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

DZIECI MAJDANU PRZYJADĄ DO KRAKOWA 

W ramach akcji „Dzieci Majdanu” Kraków odwiedzi 20 osób. Grupa 13 

dzieci i 7 mam przyjeżdża pod Wawel 1 czerwca (niedziela). W gronie 

najmłodszych znajdą się dzieci w wieku od 1,5 roku do 13 lat. Organizacją 

pobytu gości z Ukrainy zajął się Zespół Szkół Ogólnokształcących im. J. 

Słowackiego STO w Krakowie.  

„Dzieci Majdanu” pochodzą z rodzin ofiar tragicznych wydarzeń, jakie od lutego 

rozgrywają się na Ukrainie. Inicjatorami i organizatorami akcji zaproszenia ich do Polski 

są członkowie Towarzystwa Przyjaciół Ukrainy. Pobyt w Krakowie i Małopolsce pozwoli 

choć na chwilę zapomnieć o przeżytych dramatach. 

– Wiele atrakcji zapewnią dzieciom i ich mamom władze Krakowa. W akcję 

włączyli się też rodzice uczniów oraz lokalni przedsiębiorcy. Nasi goście odwiedzą m.in. 

Park Wodny, krakowskie zoo i Kopalnię Soli w Wieliczce. Obiady zafundują im 

restauratorzy z Krakowa i okolic – informuje Michał Lech z ZSO im. J. Słowackiego STO, 

który koordynuje pobyt grupy z Ukrainy. – Osobne atrakcje przewidziano dla Pań. 

Odwiedzą Dolinę Prądnika, będą też miały okazję do wyjścia na zakupy we własnym 

gronie. Dzieci z kolei spędzą dwa dni w Społecznej Szkole Podstawowej nr 4 im. J. 

Słowackiego STO na ulicy Krowoderskiej. Wychowawcy klas przygotowali specjalny 

program zajęć, tak by w lekcjach mogli uczestniczyć nasi mali goście. Grupie przez cały 

czas będą towarzyszyć tłumacze – dodaje.    

Patronat honorowy nad akcją „Dzieci Majdanu” objął Prezydent Jacek Majchrowski.  

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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To już druga grupa goszcząca w Krakowie, na początku maja przyjechała grupa starszej 

młodzieży i studentów (również z rodzin ofiar Majdanu).  

- Jestem dumna, że Miasto Kraków może zaangażować się w tak szczytną akcję – 

mówi Anna Okońska-Walkowicz, pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. polityki 

społecznej. – Zaproszenie do patronowania i wsparcia organizacyjnego pobytu dzieci 

przyjęliśmy bez wahania. Mam nadzieję, że wizyta w naszym mieście stanie się dla 

„dzieci Majdanu” niezapomnianym, kolorowym wspomnieniem. 

W ramach wizyty dzieci bezpłatnie zwiedzą Podziemia Rynku i Ogród Doświadczeń 

oraz Muzeum Inżynierii Miejskiej, krakowski Kazimierz, Zamek na Wawelu, Smoczą 

Jamę, Ojców, Dolinę Kluczwody, Kopalnię Soli w Wieliczce, ZOO, a także wezmą udział w 

Paradzie Smoków. W programie znalazły się także: impreza plenerowa połączona z 

ogniskiem, zakupy w centrum handlowym, seans filmowy oraz zabawa w Parku Wodnym.    

Uwaga!  W poniedziałek, 2 czerwca o godz. 12.30 przy wejściu do 

Smoczej Jamy (na górze), dziennikarze będą mieli możliwość spotkania z 

dziećmi i opiekunami oraz zrobienia zdjęć.  

Na 6 czerwca zaplanowane jest z kolei spotkanie z dziećmi w Urzędzie Miasta 

Krakowa -  z uczestnikami spotka się Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Polityki Społecznej Anna Okońska – Walkowicz, na którym dzieci dostaną upominki i 

maskotki krakowskie. 

Szkoła nr 64 Społecznego Towarzystwa Oświatowego organizuje dla grupy cały 

program pobytu, a także go finansuje. 

Więcej o wizycie na profilu www.facebook.com/dziecimajdanu. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ODSŁONIĘCIE NAGROBKA OSKARA KOLBERGA 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski oraz 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski zapraszają na uroczyste 

odsłonięcie nagrobka Oskara Kolberga po renowacji, które odbędzie się 

w najbliższy wtorek (3 czerwca) o godz. 13:00 na Cmentarzu Rakowickim 

w Krakowie, pas 47 wsch., ul. Rakowicka 26. Uroczystość odbywa się w ramach 

Roku Kolberga, ustanowionego przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. 

W 2014 r. mija dwieście lat od urodzin Kolberga (1814-1890), folklorysty, 

etnografa i kompozytora. 6 grudnia 2013 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdana Zdrojewskiego przyjął uchwałę 

uznającą rok 2014 Rokiem Oskara Kolberga. Minister ogłosił także specjalny program 

„Kolberg 2014 – Promesa”, który ma za zadanie przygotować na cały rok jak największą 

liczbę przedsięwzięć artystycznych, naukowych, edukacyjnych, dokumentacyjnych oraz 

popularyzatorskich związanych z postacią i twórczością Oskara Kolberga oraz kulturą i 

sztuką tradycyjną. 

http://www.facebook.com/dziecimajdanu
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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We współpracy z Instytutem Oskara Kolberga, Forum Muzyki Tradycyjnej, Polskim 

Towarzystwem Ludoznawczym, Muzeum Wsi Radomskiej, Polskim Radiem, 

Stowarzyszeniem Twórców Ludowych, Instytutem Sztuki PAN, Związkiem Kompozytorów  

Polskich, Narodowym Instytutem Fryderyka Chopina oraz Narodowym Instytutem 

Audiowizualnym realizowany jest bogaty program działań koncertowych, edukacyjnych, 

promocyjnych i wydawniczych, do których należy m.in. stworzenie strony internetowej 

poświęconej folkloryście i uruchomienie interaktywnego przewodnika po Polsce Kolberga, 

digitalizacja i udostępnienie rękopisów Kolberga oraz wydanych tomów jego dzieł, 

renowacja nagrobku na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie, powstanie Raportu o muzyce 

tradycyjnej i tańcu tradycyjnym oraz przygotowanie wystaw poświęconych Oskarowi 

Kolbergowi w kontekście historii i kultury XIX wieku. 

Biuro Obchodów prowadzone jest przez Instytut Muzyki i Tańca, a informacje 

o wydarzeniach publikowane są na stronie: www.kolberg2014.org.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NIEPEŁNOSPRAWNI SPEŁNIAJĄ MARZENIA 

Trwa jubileuszowy, XV Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham 

Kraków z Wzajemnością – Małopolskie Dni Osób Niepełnosprawnych”. 

Wydarzenie zakończy się 5 czerwca. W tym roku imprezy w ramach Tygodnia 

odbędą się również w Tarnowie, Nowym Sączu i Nowym Targu.  

Jutro (31 maja, sobota) o godz. 10.00 w Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym 

przy pl. Na Groblach 23 rozpocznie się Integracyjny Dzień Sportu. W programie: III 

Bieg Integracyjny (MOS, pl. Na Groblach 23), spływ kajakowy Wisłą (przystań 

Kolejowego Klubu Wodnego 1929, ul. Ks. Józefa 24 a), piknik sportowo – rekreacyjny 

„Gorące Serce razem z Niepełnosprawnymi” (obiekty KS Bronowianka), integracyjne 

zawody pływackie (basen Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego, ul. 

Grochowska 20). Tego dnia odbędą się również zajęcia dla osób niewidomych i 

niedowidzących w Domu Zwierzynieckim.  

W niedzielę (1 czerwca) na terenie boiska sportowego przy ul. Mycielskiego 

(os. Łuczanowice) odbędzie się Dzień Łuczanowic – festyn rodzinny, początek o godz. 

15.00. Tego dnia zaplanowano również zwiedzanie wystawy  - dawny dom mieszczański 

w Kamienicy Hipolitów. O godz. 18.00 w czasie meczu T-Mobile Ekstraklasy Wisła Kraków 

–Zawisz Bydgoszcz niewidomi i słabowidzący kibice piłki nożnej będą mogli skorzystać z  

z audiodeskrypcji.  

W poniedziałek (2 czerwca) odbędzie się wernisaż wystawy „Kocham Kraków z 

Wzajemnością” -  prac obrazów i szkiców związanych z Krakowem autorstwa członków 

Polskiego Związku Głuchych przy Domu Kultury PZG nr 4 Oddział dla Dzieci, os. Zgody 7.  

Tydzień Osób Niepełnosprawnych jest corocznym przedsięwzięciem o charakterze 

integracyjnym, organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski 

http://www.kolberg2014.org.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                      czwartek, 29  maja  2014 r. 

 

 8 

Województwa Małopolskiego przy współpracy organizacji pozarządowych z terenu całej 

Małopolski.  Patronują mu Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Marszałek 

Województwa Małopolskiego Marek Sowa.  

Szczegółowy program wydarzenia na stronach www.krakow.pl/bezbarier.   

Patroni medialni XV Tygodnia Osób Niepełnosprawnych: Dziennik Polski, TVP 

Kraków, Radio Plus, Dwutygodnik Miejski Kraków.Pl, Miejska Platforma Internetowa 

Magiczny Kraków www.krakow.pl.  (joanna.dubiel@um.krakow.pl)     

WEEKEND DLA ZDROWIA W GALERII BRONOWICE  

Urząd Miasta Krakowa, Krakowska Akademia Zdrowia i Galeria  

Bronowice zapraszają mieszkańców na weekend zdrowotny. Od soboty, 31 maja 

do niedzieli, 1 czerwca w godz. 10.00-17.00 w Galerii Bronowice dorośli i dzieci 

będą mogli skorzystać z porad specjalistów z zakresu dermatologii, 

stomatologii, profilaktyki zdrowotnej, a najmłodsi – wziąć udział w specjalnie 

dla nich przygotowanych atrakcjach – zabawach, konkursach czy 

przedstawieniu teatralnym.  

Zainteresowani będą mogli też wykonać pomiary ciśnienia krwi, BMI, poziomu 

cukru, zbadać wady postawy, poziom tlenku węgla w wydychanym  powietrzu. W 

programie znalazły się ponadto: edukacja zdrowotna, spotkania z ekspertami 

udzielającymi bezpłatnych porad diabetologicznych, z zakresu prewencji próchnicy, 

pielęgnacji skóry dziecka, w szczególności wrażliwej, atopowej, skłonnej do podrażnień. 

Specjaliści doradzą także, jak skutecznie chronić skórę przed słońcem. Organizatorzy 

przygotowali również punkty informacyjne, w których pracownicy Biura ds. Ochrony 

Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa będą informować o wszystkich dostępnych programach 

profilaktycznych, badaniach i szczepieniach w ramach programu „Zdrowy Kraków”, który 

urząd realizuje każdego roku.  

Dodatkowo 1 czerwca, w niedzielę, zaplanowano wiele atrakcji i aktywności dla 

najmłodszych - zarówno w samej galerii, jak i przed wejściem do niej. W godz. 12 – 

18.00 na świeżym powietrzu dzieci będą mogły nauczyć się gry w kosza czy szachy – te 

ostatnie są około półmetrowej wielkości, a szachownica wyrysowana jest na podłożu.  

Wszystkie atrakcje i porady są bezpłatne. Serdecznie zapraszamy.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ŚLADAMI JANA PAWŁA II W KRAKOWIE 

W poniedziałek (2 czerwca) odbędzie się gra terenowa „Śladami Jana 

Pawła II w Krakowie”. Organizują ją: Szkoła Podstawowa nr 93 im. Lucjana 

Rydla w Krakowie wraz z II Gimnazjum Małopolskiego Centrum Edukacji. 

Początek godz. 9:00. 

Celem gry jest przybliżenie uczniom historii Krakowa związanej z życiem 

działalnością Ojca Świętego Jana Pawła II. Do udziału w grze mogli zgłaszać się uczniowie 

http://www.krakow.pl/bezbarier
http://www.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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klas IV-VI szkół podstawowych z terenu Krakowa i okolic. 

Gra rozpocznie się w Szkole Podstawowej nr 93 (ul. Szlachtowskiego 31) 

2 czerwca (poniedziałek) o godz. 9:00. Uczestnicy zabawy wysłuchają wykładu, zobaczą 

film, oglądną wystawę poświęconą papieżowi i wezmą udział w quizie na temat życia i 

działalności Jana Pawła II. Następnie na ulicach miasta pojawią się grupy młodzieży 

z II Gimnazjum MCE w Krakowie w barwach biało-żółtych.  

W ramach gry „Śladami Jana Pawła II w Krakowie” uczniowie będą szukali śladów, 

jakie pozostały po Karolu Wojtyle – księdzu, biskupie, kardynale, Metropolicie 

Krakowskim i papieżu Janie Pawle II. Przez trzy godziny będą spacerować po Krakowie 

rozwiązując przygotowane zadania związane ze znajomością historii miasta, życia Karola 

Wojtyły, będą musieli także pokazać swoje przygotowanie do gry, zaangażowanie 

i postawę patriotyczną. Gra będzie wymagała od nich wiedzy, pomysłowości oraz 

sprawności fizycznej. 

Zwycięzców gry terenowej poznamy 9 czerwca (poniedziałek) podczas uroczystej 

gali finałowej w Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie – Łagiewnikach, gdzie o godz. 

10:00 odbędzie się uroczysta msza św. Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne 

na stronie: www.sp93.edu.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 
 

W SOBOTĘ 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 13:00 - Skandia Maraton Lang Team, Krakowskie Błonia  

 20:00 – Ceremonia wręczenia nagród i pokaz nagrodzonych filmów w ramach 

Krakowskiego Festiwalu Filmowego, Kino Kijów, al. Krasińskiego 34  

W PONIEDZIAŁEK  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

 11:00 – Finał 10. Małopolskiego Konkursu Literackiego i Plastycznego pn. 

„Szukamy drugiego Andersena”, organizowanego przez Szkołę Podstawową nr 101 im. 

Hansa Christiana Andersena, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Rynek Główny 35 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba   

 11:00 – Uroczystość nadania tytułu Doktora Honoris Causa prof. dr. hab. 

Bogdanowi Klepackiemu - profesorowi Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w 

Warszawie, Aula Centrum Kongresowego Uniwersytetu Rolniczego, al. 29 Listopada 46  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 12:00 – Konferencja prasowa przed Theatrum Musicum, wspólnym 

przedsięwzięciem krakowskich instytucji muzycznych, Pawilon Wyspiańskiego, pl. 

Wszystkich Świętych 2  

http://www.sp93.edu.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.krakowfilmfestival.pl/pl/event/213
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Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

 


